
Ministrantenplan  

Vom 28. Oktober – 24. November 
Dienstag 29.10. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Wittmann Lena Neubauer Lena 

Mittwoch 30.10. 

8:30 Uhr, Stadtpfarrkirche Wieser David Bendl Korbinian 

Donnerstag 31.10. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Ott Kilian 
Wieser Adriana 

Hilou Gaelle 
Rottengruber Kilian 

Freitag 1.11., Allerheiligen   

13:00 Uhr, St. Laurentius mit 
anschließendem Gräbergang 
auf dem Friedhof 

Sirl Alexander 
Biberger Rafael 
Fichtner Maxi 
Fichtner Felix 
Frank Johanna 

Neubauer Lena 
Neubauer Katharina 
Biber Sophie 
Götz Max 
Ibel Johanna 

Samstag 2.11., Allerseelen 

10:00 Uhr, Michaelskapelle am 
Friedhof 

Nguyen Thuy Dung 
Munninger Moritz 

Kusiek Maxi 
Haage Julia 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Zettl Hendrik 
Donnermeyer Lara 

Stanic Ivana 
Götz Max 

Sonntag 3.11. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Berger Katharina Biberger Rafael 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Hofstetter Julius 
Preitsameter Johannes 
Czekalla Carolina 

Wittmann Lena 
Ibel Lucia 
Statt Korbinian 

Donnerstag 7.11. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Rohrmüller Eliasabeth Rohrmüller Maxi 

Freitag 8.11.        18.00 Uhr    Jugendgottesdienst in der Gärtnerei Majuntke 

Samstag 9.11. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Herrmann Lea 
Wieser Adriana 

Statt Katharina 
Statt Karolina 

Sonntag 10.11. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Buch Emma Czekalla Carolina 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Familiengottesdienst mit 
Miniaufnahme, -
verabschiedung & -ehrung 
 
 
  

Christoph Anna 
Hilou Gaelle 
Klieber Sebastian 
Mirlach Emma 
Neubauer Katharina 
Neumann Alina 
Preitsameter Johannes 
Ettenhuber Julia 

Rohrmüller Maxi 
Rottengruber Theresa 
Schwarz Luca 
Frank Johanna 
Merkhoffer Valentin 
 
Alle zu ehrenden Minis 

Dienstag 12.11. 

17:00 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Schülermesse 

Neumann Alina 
Klieber Sebastian 

Ibel Lucia 
Buch Emma 

Donnerstag 14.11. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Haage Julia  Donnermeyer Lara 



Samstag 16.11. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Götz Ludwig 
Berger Katharina 

Statt Karolina 
Rohrmüller Elisabeth 

Sonntag 17.11. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Fichtner Felix  
Fichtner Maxi 

 

Christoph Anna 

10:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Treffen in der Kirche 9:30 Uhr 

Zettl Hendrik 
Merkhoffer Valentin 
Biber Simon 

Haid Johannes 
Haid Katharina 
Merkhoffer Constantin 

Dienstag 19.11. 

17:00 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Schülermesse 

Rottengruber Theresa 
Rottengruber Kilian 

Schwarz Luca 
Ott Kilian 

Donnerstag 21.11. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Nguyen Thuy Dung Mirlach Emma 

Samstag 23.11. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Munninger Moritz  
Kusiek Maxi 

Biber Sophie 
Ibel Johanna 

Sonntag 24.11. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Frank Johanna  
Ettenhuber Julia 

Götz Ludwig 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche, 
Familiengottesdienst  

Herrmann Lea 
Hofstetter Julius 
Sirl Alexander 

Statt Korbinian 
Wieser David 
Bendl Korbinian 

Liebe Minis! 

Der neue Plan ist da und es ist einiges los!! 

Zuerst darf ich euch ganz herzlich zum Jugendgottesdienst am 8.11. in der Gärtnerei 

Majuntke einladen! Um 18 Uhr geht’s los und selbstverständlich dürft ihr auch eure jung 

gebliebenen Familienmitglieder mitbringen! Das wird ganz besonders! Ich freu mich schon 

mega auf euch!! 😊  

Beim Familiengottesdienst 10.11. haben wir alle grund zum Feiern! Wir haben viele neue 
Minis, die in den Dienst aufgenommen werden und genau so viele, die wir für 10 (bzw. 11 
&12), 30 & 45 Jahre Dienst ehren dürfen! Ebenfalls verabschieden wir an diesem Tag 
Katharina Heine aus unserem Kreis und sagen ihr danke für ihr Engagement als Ministrantin. 
Es würde mich freuen, wenn ihr auch da zahlreich kommt und wir diesen Gottesdienst als 

die große, bunte Minischar feiern können, die wir sind 😊 

Dann steht natürlich der Mini-Mädelsabend an. Ein paar Anmeldungen hab ich schon, aber 
ich bin mir sicher, wir werden noch mehr! Also anmelden bis 3.11. nicht vergessen! 

Und als letztes noch ein Ausblick in die Zukunft: Haltet euch den 13. Dezember ab 16 Uhr 
schon Mal für unseren Mini-Christkindlmarkt frei. Am Tag drauf, am 14. Dezember um 14 
Uhr geht’s dann ans Lebkuchen verpacken! Auch diesen Termin bitte schon mal notieren. 

Ganz liebe Grüße, 
eure Andrea 


